
UCHWAŁA Nr III/443/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 29 grudnia 2014 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Strzelce na 2015 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012r., poz. 1113 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Bogusław Wenus - przewodniczący 

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek 

3. Grażyna Kos - członek 

   

uchwala, co następuje 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Strzelce na 2015 rok, z uwagą 

zawartą w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Strzelce projekt budżetu 

Gminy na 2015 rok, który wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 14 listopada 

2014 roku wraz z autopoprawką z 3 grudnia 2014 roku.  

Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.). W wyniku analizy projektu 

budżetu oraz materiałów towarzyszących, została sformułowana opinia zawarta w sentencji 

uchwały. 

 Zgłoszona do projektu budżetu uwaga dotyczy planowanej wysokości dochodów 

bieżących budżetu, w uzasadnieniu do projektu budżetu jak również w objaśnieniach do wpf 

zapisano, że w poszczególnych latach budżetowych założono wzrost dochodów bieżących w 

granicach 2,5 – 2,8 % w stosunku do roku poprzedniego. W odniesieniu do dochodów z 

tytułu podatku rolnego i podatku od nieruchomości wskazano, że w 2015 roku wzrosną o 5 

% w stosunku do 2014 roku. Przeprowadzona analiza podjętych przez Radę Gminy Strzelce 

uchwał wykazała:  

- w Uchwale Nr III/9/2014 z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomości, stawki podatku ustalono w takiej samej wysokości jakie 

obowiązywały w 2014 roku, 

- w Uchwale Nr III/8/2014 z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego na 2015 rok, stawkę podatku rolnego 

ustalono również w takiej samej jak w 2014 roku.  

W odniesieniu do „… pozostałych wpływów…” w uzasadnieniu do projektu budżetu jak 

również w objaśnieniach do wpf wskazano, że ich wysokość wzrośnie o 1 %, natomiast 

analiza podjętej przez Radę Gminy w dniu 5 grudnia 2014 roku Uchwały Nr III/12/2014 w 

sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty wykazała, że ustalono stawkę opłaty w takiej 

samej wysokości, jaka obowiązywała przed jej podjęciem. Inaczej przedstawia się sytuacja 

w odniesieniu do podatku od środków transportowych, gdzie w Uchwale Nr III/10/2014 z 

dnia 5 grudnia 2014 roku stawki podatku na 2015 rok obniżono w stosunku do 

obowiązujących w 2014 roku. Podsumowując jednostka będzie musiała dokonać weryfikacji 

wysokości planowanych w projekcie budżetu dochodów bieżących, gdyż ich wysokość 



 22

ustalona została na podstawie innych założeń. Podkreślenia wymaga również fakt, iż 

obniżanie poziomu dochodów bieżących budżetu jest niekorzystne dla jednostki ze względu 

na planowany poziom nadwyżki operacyjnej budżetu jednostki w 2015 roku, w tym regułę 

wynikającą z art. 242 ustawy o finansach publicznych.              

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Strzelce sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy 

jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 

 


